

9. Formulering af miljøopgaven i 'Kommissorium for Lokaludvalg' (2010-164960)

Vesterbro Lokaludvalg har fået tilsendt et udkast til hvordan formuleringen af den lokale miljøopgave kan skrives ind i *Kommissorium for Lokaludvalg*.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager udkastet til formuleringen af miljøopgaven i kommissoriet til efterretning

eller

2. at Vesterbro Lokaludvalg vedtager nogle kommentarer og/eller indsigelser i forhold til den foreslåede formulering af miljøopgaven i kommissoriet

Problemstilling

I forbindelse med vedtagelsen af Københavns Kommunes budget 2011 blev det besluttet at den lokale miljøopgave skulle overdrages til lokaludvalgene. Bevillingen til det lokale miljøarbejde blev halveret og lagt over i lokaludvalgenes budget.

Den nye opgave for Lokaludvalgene skal skrives ind i *Kommissorium for Lokaludvalg*. Der er blevet sendt et forslag til en formulering ud i høring hos Lokaludvalg og Miljøpunkter. Samtidig er der ved at blive udarbejdet en samlet indstilling til Københavns Kommunes Økonomiudvalg vedrørende en række ændringer i *Kommissorium for Lokaludvalg*, hvoraf formuleringen af miljøopgaven blot er en forandring. Forslagene til forandringer i *Kommissorium for Lokaludvalg* bliver samlet sendt ud i høring efter Økonomiudvalgsrådet den 22. marts og frem til den 3. maj 2011.

Derefter skal det endelige *Kommissorium for Lokaludvalg* behandles af Økonomiudvalget den 31. maj 2011 og af Borgerrepræsentationen den 15./16. juni 2011. Først herefter træder ændringerne i kommissoriet i kraft.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg kan beslutte om der nu skal indsendes kommentarer til den foreslåede formulering af miljøopgaven, eller om det kan afvente høringsfasen, hvor det *har* været behandlet i Københavns Kommunes Økonomiudvalg.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

[UDKAST til formulering af Den lokale miljøopgave i Kommissorium for Lokaludvalg](#)

